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IL DIRIGENTE 

Vista la nota della Direzione generale dell’Ufficio scolastico per la Toscana prot. n. 5116 del 8 
aprile 2024, che attribuisce alla provincia di Livorno un organico di diritto per il sostegno 
di 654 posti; 

Visto il proprio decreto prot. n. 1776 del 19 aprile 2024, che articola la dotazione dell’organico 
di diritto tra i diversi ordini e gradi di istruzione; 

Considerata  l’esigenza di provvedere all’articolazione dei posti di sostegno assegnati alla provincia di 
Livorno per l’a.s. 2024/25 alle singole istituzioni scolastiche; 

Preso atto  della documentazione e del numero di alunni con disabilità segnalato dalle istituzioni 
scolastiche per l’a.s. 2024/25; 

Verificate l’andamento delle iscrizioni degli alunni per l’a.s. 2024/25; 

Informate le Organizzazioni sindacali provinciali del comparto Scuola in data 12 aprile 2024; 

DECRETA 

per quanto in premessa, che il contingente dell’organico di diritto per il sostegno assegnato alla provincia 
di Livorno, per la scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo grado e secondaria di secondo grado 
per l’a.s. 2024/25 si articola nel modo seguente: 

 

INFANZIA 
 

 
Cod.Ist.Princ 

 
Tipo 

 
Denominazione 

 
Comune 

Alunni 
H 

2024/25 

Posti H 
OD 

2024/25 

LIIC82100V I.C. F. Guerrazzi Cecina 11 3 

LIIC82900D I.C. Piombino 2 Piombino 9 2 

LIIC81400Q I.C. G.Micheli/G.Bolognesi Livorno 7 3 

LIIC826002 I.C. Benci-Borsi Livorno 7 3 

LIIC81500G I.C. Don Roberto Angeli Livorno 5 3 

LIIC82300E I.C. G. Bartolena  Livorno 5 3 
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LIIC811008 I.C. Sandro Pertini Portoferraio 4 3 

LIIC820003 I.C. C. Cassola Cecina 4 1 

LIIC82700T I.C. E. De Amicis  Livorno 4 1 

LIIC82800N I.C. Piombino 1 Piombino 4 3 

LIIC803009 I.C. Giusti Campo Nell'Elba 3 1 

LIIC81600B I.C. Minerva Benedettini Livorno 3 1 

LIIC81900V I.C. G.Carducci-G.Fattori Rosignano M.Mo 3 0 

LIIC82400A I.C. G. Mazzini Livorno 3 1 

LIIC805001 I.C. G. Carducci Porto Azzurro 2 2 

LIIC80700L I.C. P. Mascagni San Vincenzo 2 0 

LIIC81000C I.C. G.Marconi Campiglia M.Ma 2 1 

LIIC817007 I.C. Anchise Picchi Livorno 2 2 

LIIC818003 I.C. E. Solvay-D. Alighieri Rosignano M.Mo 2 2 

LIIC82200P I.C. G. Carducci Livorno 2 1 

LIIC80800C I.C. G.Borsi Castagneto C. 1 1 

LIIC825006 I.C. B.Brin Livorno 1 1 

LIIC81300X I.C. G. Micali  Livorno 0 0 

TOTALE 86 38 
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PRIMARIA 
  

 
Cod.Ist.Princ 

 
Tipo 

 
Denominazione 

Comune 
Alunni 

H 
2024/25 

Posti H 
OD 

2024/25 

Potenz. 

2024/25 

LIIC81400Q I.C. Micheli Bolognesi  Livorno 47 20 1 

LIIC818003 I.C. E. Solvay-D.Alighieri Rosignano 
M.mo 

39 13 1 

LIIC82100V I.C. F. Guerrazzi Cecina 35 16 1 

LIIC811008 I.C. Sandro Pertini Portoferraio 33 5 1 

LIIC82300E I.C. G. Bartolena  Livorno 33 13 1 

LIIC826002 I.C. Benci-Borsi Livorno 28 12 1 

LIIC82800N I.C. Piombino 1 Piombino 27 11 1 

LIIC82200P I.C. G. Carducci Livorno 26 11 1 

LIIC82900D I.C. Piombino 2 Piombino 26 9 0 

LIIC81900V I.C. G Carducci-G.Fattori Rosignano 
M.mo 

25 11 1 

LIIC82700T I.C. De Amicis Edmomdo Livorno 25 8 1 

LIIC81000C I.C. G.Marconi Campiglia 
M.ma 

24 9 1 

LIIC81500G I.C. Don Roberto Angeli Livorno 23 10 0 

LIIC82400A I.C. G. Mazzini Livorno 22 9 1 

LIIC820003 I.C. C. Cassola Cecina 21 9 1 

LIIC825006 I.C. B.Brin Livorno 20 7 0 

LIIC805001 I.C. G. Carducci Porto Azzurro 19 3 1 
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LIIC81300X I.C. G. Micali Livorno 17 5 0 

LIIC81600B I.C. Minerva Benedettini Livorno 16 4 0 

LIIC817007 I.C. Anchise Picchi Livorno 14 5 0 

LIIC80800C I.C. G.Borsi Castagneto C. 13 6 0 

LIIC803009 I.C. Giusti Campo 
Nell'Elba 

12 1 0 

LIIC80700L I.C. P. Mascagni San Vincenzo 11 7 0 

TOTALE 556 204 14 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
 

Cod.Ist.Princ 
 
Tipo 

 
Denominazione 

 
Comune 

Alunni 
H 

2024/25 

Posti H 
OD 

2024/25 

Potenz. 

2024/25 

LIIC826002 I.C.  Benci-Borsi Livorno 48 16 1 

LIIC82100V I.C.  F. Guerrazzi Cecina 44 13 1 

LIIC82400A I.C.  G. Mazzini Livorno 35 13 1 

LIIC82800N I.C.  Piombino 1 Piombino 32 10 1 

LIIC81400Q I.C.  G.Micheli/G.Bolognesi Livorno 30 8 1 

LIIC82300E I.C.  G. Bartolena Livorno 30 7 1 

LIIC811008 I.C.  Sandro Pertini Portoferraio 28 6 1 

LIIC82200P I.C.  G. Carducci  Livorno 28 10 1 

LIIC81300X I.C.  G. Micali  Livorno 26 11 1 
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LIIC81900V I.C.  G.Carducci-G.Fattori Rosignano 
M.mo 

26 7 1 

LIIC82700T I.C.  E. De Amicis  Livorno 26 6 1 

LIIC820003 I.C.  C. Cassola Cecina 22 9 0 

LIIC818003 I.C.  E.Solvay-D.Alighieri Rosignano 
M.mo 

21 10 0 

LIIC81500G I.C.  Don Roberto Angeli Livorno 20 6 0 

LIIC80800C I.C.  G. Borsi Castagneto C. 19 6 0 

LIIC81000C I.C.  G.Marconi Campiglia 
M.ma 

19 6 0 

LIIC82900D I.C.  Piombino 2 Piombino 17 5 0 

LIIC805001 I.C.  G.Carducci Porto Azzurro 15 3 0 

LIIC80700L I.C.  P. Mascagni  San Vincenzo 13 5 0 

LIIC81600B I.C.  Minerva Benedettini Stagno 13 4 0 

LIIC825006 I.C.  B.Brin Livorno 13 4 0 

LIIC817007 I.C.  Anchise Picchi Collesalvetti 9 3 0 

LIIC803009 I.C.  G. Giusti  Campo 
Nell'Elba 

8 2 0 

TOTALE 542 170 11 
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SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

  

 
Cod.Ist.Princ 

 
Tipo 

 
Denominazione 

 
Comune 

Alunni 
H 

2024/25 

Posti H 
OD 

2024/25 

Potenz. 

2024/25 

LIIS00800L I.S.S. Vespucci-Colombo Livorno 113 32 1 

LIIS00200N I.S.S. Marco Polo Cecina 77 22 1 

LIIS00700R I.S.S. Niccolini-Palli Livorno 69 21 1 

LIIS006001 I.S.S. Mattei 
Rosignano 
M.mo 64 20 1 

LIIS004009 I.S.S. 
L. Einaudi A. Ceccherelli 
Val Di Cornia Piombino 61 20 1 

LIPS030007 I.S.S. Francesco Cecioni Livorno 50 16 1 

LIIS01100C I.S.S. Carducci-Volta-Pacinotti Piombino 45 15 1 

LITF030009 I.S.S. G.Galilei Livorno 42 13 1 

LIIS00100T I.S.S. Raffaello Foresi Portoferraio 41 13 1 

LITD030003 I.S.S. G.Cerboni Portoferraio 41 10 0 

LIIS00900C I.S.S. 
Buontalenti-Cappellini-
Orlando Livorno 40 11 1 

LIPS02000L I.S.S. Enrico Fermi Cecina 25 7 0 

LIPS010002 I.S.S. Federigo Enriques Livorno 23 7 0 

TOTALE 691 207 10 

IL DIRIGENTE 
(Andrea SIMONETTI) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
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